
 
 
 
 
 
 

 
Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.levickova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Přijďte, budeme si v divadle hrát! 
 
V Ostravě 12. 5. 2014 
 
V rámci cyklu Za vodou je Prajzká připravuje Národní divadlo moravskoslezské další 
doprovodné programy a tentokrát půjde o tvůrčí dílnu pro děti a jejich rodiče. 
 
Národní divadlo moravskoslezské zve všechny děti a jejich rodiče na divadelní workshopy, 
které jsou spojené s doprovodnými programy k inscenaci Za vodou (Dokud nás smrt…) českého 
autora Davida Jařaba. Děj inscenace vychází z reálných osudů obyvatel Hlučínska, a proto bude 
hlavním tématem akcí opět Hlučínsko. 
 
První workshop pořádá Ateliér pro děti a mládež při NDM: „Děti a jejich rodiče si budou moci 
zdramatizovat svou vlastní hlučínskou pohádku,“ vysvětluje divadelní lektorka NDM Tereza 
Strmisková a dodává: „Workshop proběhne v sobotu 17. května 2014 od 14.00 do 16.00 hodin 
ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka. Zvány jsou všechny děti ve věku 6 až 10 let!“ Více 
informací získají zájemci na e-mailu: atelier@vasedivadlo.cz nebo telefonním čísle: 596 276 113 / 
605 008 607. 
 
Druhý workshop se uskuteční v neděli 25. května od 10 do 12 hodin v Antikvariátu a klubu Fiducia. 
„Pod vedením výtvarnice Marcely Lysáčkové se Fiducie promění ve výtvarnou tvůrčí dílnu, ve které 
se na téma Hlučínsko bude malovat či vyrábět loutka,“ přibližuje autorka mimořádných projektů 
NDM Martina Klézlová. Více informací na http://www.antikfiducia.com/czech/. 


